PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.

PARECER Nº 069/2009
DATA: 28/09/2009.
ASSUNTO: EMENDA ADITIVA Nº 001/2009 AO PROJETO DE LEI Nº 0100/2009 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: CRIA PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 4º DO PROJETO DE LEI Nº 0102/2009 DO EXECUTIVO.
RELATOR: LUIS FABIO MARCHIORO.

RELATÓRIO: Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e nove, a Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização esteve reunida nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, a fim de apreciar a Emenda Aditiva n° 001/2009 ao Projeto de Lei nº 0100/2009 do Executivo, que tem como súmula: CRIA PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 4º DO PROJETO DE LEI Nº 0100/2009 DO EXECUTIVO. Após análise da Emenda Aditiva em questão, este relator passa a exarar o seguinte parecer: Conforme próprios levantamentos demonstrados pelo Poder Executivo em anexo ao projeto, à redução nos custos com manutenção e terceirização após a aquisição dos ônibus escolares que este projeto tem por objeto, a perfeita condição de pagamento do parcelamento neste período sugerido, ou seja, quarenta (40) meses. Portanto, votam pelo seu encaminhamento ao plenário o relator e membro dessa Comissão, sendo o Presidente Vanzella contrário a esta Emenda Aditiva.
	Vanzella

Presidente
	Luis Fabio Marchioro

Relator
	Roseane Marques de Amorim

Membro